.. ,

ESTADO DE MATO GROSSO
L CAmara Municipal de Barra do Ga~=s-MT...=.;'--~---------.

PROJETO DE LEI Nt 072/2022 DE 01 DE JUNHO DE 2022 DE AUTORIA 00 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

UOOEMo6 /~2022

"DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO LEGISlATIVA PARA

PARCELAMENTO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS E FISCAIS

INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA DA UNIÃO."

ENCAMINHADO À QJ5.} ~2022 COMISSÃO DE CONSIDUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

ç;;f;j s:fiJ 2022 COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessao Extraordinária do
Dia > , "((1 2

<1/....-,
.-.:-c_~~~

Rua Mato Grosso, 617- Centro- Fone: (66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358
CEP 78 600-023 - Barra do Garças - Mato GraDo

E-mail: can1818baalomail.com lii\RRI\ 11111;1\RI:/\',

.....---,..

-

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA~:.\0

EDITAL DE CONVOCAÇAO- 06 DE JUNHO DE 2022
J• Sessio Extraordinária do Ano de 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MA TO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
os Nobres Parlamentares desta Casa de Leis, para a 3• Sesslo Extraordinária do Ano de 2022
- 19" Legislatura a realizar-se-á no dia 08 de junho do corrente ano As 18:00 bora.s, no
Plenário desta Casa de Leis, para apreciação das seguintes matérias:

- PL n° on, de I 0 de junho de 2022, dispondo sobre a autorização legislativa
para parcelamento de débitos previdenciários e fiscais inscritos em dívida ativa da Unillo;

- PLC n° 014, de 10 de maio de 2022, que dispõe sobre a reestruturaçao do
Regime Próprio de Previdência Social do Município de Barra do Garças/MT e, dó outras
providências;

- PLC n° 015, de 27 de maio de 2022, que dispõe sobre a implantaçllo do
Programa Nacional das Escolas Cívico-Militares (PECIM) nas Unidades de Ensino da Rede
Pública Municipal de Barra do Garças, e sobre a designação de militares da reserva remunerada
para o serviço ativo nas Escolas Cívico-Militares (ECIM), e dá outras providências;

-Projeto de Emenda à Lei Orgânica do Município n° 002, de 12 de maio de
2022, que altera a Lei Orgânica do Municlpío quanto as disposições relativas à Previdentia dos
Servidores Públicos, adaptando suas disposições às alterações promovidas pela EC n°
10312019.

Tais mudanças serão apresentadas por meio dos Projetos acima expostos, bem
como, outras matérias correlacionadas de natureza urgentes, sejam originárias do Poder Executivo
e/ou do Poder Legislativo .

Desta fonna, com fulcro no artigo 25, do Regimento Interno desta Casa de
Leis, CONVOCO Vossas Excelências, para, no dia 08 de junho de 2022, b 18:00 bons,
participarem da 3• Sesaio Extnordinária do Ano de 2022 - 19" Legislatura se fazendo
presente ao Plenário desta Casa Legislativa, onde na oportunidade serão apreciadas as
matérias acima mencionadas.

junho de 2022 .
Sala das Sessões da Cfimara Municipal de Barra do Garças-MT, em 06 de

.-- ""> PEDRO FERRE~A(~;: .Filho)

Vereador- PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças ~-·

~ -::::s=' (")3401-1484/ 01006426811 r j, - ç- be!TIIdeprut.•C-Joa.br-fb.cooolao•araberndoprtal
.... :::::;/2 / Roa MatoG.._ N-617,C .. tro. S.rradeGarçu- MT,CEP: ~

ca .. ni@INirradoprcas.•C-Jec.br / ail...-.auri-to@berradop~

L.-.::>~

:...;
g
_)

~

I

• PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/ MT

OFÍCIO N• ~55 /GAB/2022 Barra do Garças/MT, 08 de junho de 2.022.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças
NESTA.

Assunto: Pedido de substituição de Projeto de Lei

Senhor Presidente,

A par de cumprimentá-lo, de ordem do Prefeito Municipal, Dr. Adilson

Gonçalves de Macedo, vimos através do presente, solicitar a substituição do Projeto

de Lei n• 072, de 01 de junho de 2022, de autoria deste Executivo Municipal, em razão

de algumas adequações que foram feitas.

Solicitamos, ainda, que seja mantida a mesma Mensagem de

encaminhamento do presente Projeto.

Contando mais uma vez com vossa prestimosa atenção, desde já

agradecemos e renovamos votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

~;;~REZENDE RODRIGUES
Secretário-Chefe de Gabinete

Portaria nR 17.000, de 01.01.2021

- ~o: I ..... .-.: e:E-w. -~ t...-j
P.E.'_::'_,c, ,) I /bfn..Jo.

~M · ,.v~:?-- 3'· 15. ·Sz

----e e e e----
CNPJ: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907
(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n• 522. ·eentro

B;orra do Garças/MT